
 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO N.PISANO  
VIA F. ANDO' , 3 PISA - 56128 PISA (PI)  

Tel. 050 36632  Fax. 050/311785  eMail piic81400d@istruzione.it - C. F.: 80009390503 C. M.: PIIC81400D 

 

 
Prot. n. 2552/d2 PISA, 14/04/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/01/2021 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2021; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: fattura 150/pa 12/4/21 AIDEM corso 
online SEGRETERIA DIGITALE 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la formazione del personale di segreteria ; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTE le considerazioni tecniche approntate dalla commissione acquisti; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di fattura 150/pa 

12/4/21 AIDEM corso online SEGRETERIA DIGITALE per un importo presunto di € 529,20 IVA esente; 
 Di selezionare gli operatori economici mediante: 

Acquisizione in economia, affido diretto; 
 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 529,20 da imputare all’attività/progetto P3 

FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO e conti 3/5/3 Altre spese di formazione e aggiornamento n.a.c. € 529,20 del 
programma Annuale 2021, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Lucio Bontempelli 
                                                                                              Firma digitale dlgs.82/2005 

 

       

 


		2021-05-07T11:02:40+0200




